



DIŐ EKONOMİK İLİŐKİLER KURULU
FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

Latin Amerika

Aylık Bülteni

Ocak 2019





Latin Amerika Bölgesi Son Dönem Gelişmeler Yönetici Özeti

Arjantin Merkez Bankası Başkanı Sandleris, Arjantin ekonomisi resesyondan güçlenerek çıktığını ve resesyona sürüklenmesinden sonra küresel ticaretteki yavaşlamaya ve gelişmiş ekonomilerdeki faiz artışlarına karşı daha iyi hazırlandığını vurguladı.

Brezilya yeni Devlet Başkanı Jair Bolsonaro, 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla resmi olarak Başkanlık görevini üstlendi. Yeni Hükümette yedi Bakanlık diğerlerinin altında birleştirilerek Bakanlık sayısı 22'ye düşürüldü. Böylece daha önceki hükümette dört ayrı Bakanlık olan Kalkınma, Sanayi ve Dış Ticaret Bakanlığı ile Çiftçilik, Planlama ve Çalışma Bakanlıklarının birleştirildiği, "Süper Bakanlık" şeklinde adlandırılan Ekonomi Bakanlığı kurularak, daha önce açıklandığı üzere Bolsonaro'nun Danışmanı Paulo Guedes Ekonomi Bakanı görevine getirildi.

Ekvador İstatistik ve Nüfus Sayım Enstitüsü'nce yayımlanan verilere göre, Aralık ayı enflasyonu %0,10 iken 2018 yıllık enflasyonu %0,27 olarak gerçekleşmiştir.

Peru özel sektör bankası Banco De Credito tarafından yapılan açıklamada, Peru'nun 2019 yılı tahmini yıllık enflasyon oranının %2,5 olacağı bildirildi. Benzer şekilde, Metropolitan Lima Tüketici Fiyat Endeksi 2018 yılı Aralık ayında % 1,8 oranında bir büyüme kaydetti. Bu nedenle yıllık enflasyon yükselmeye devam ederek, Merkez Bankası'nın hedef aralığı olan %1 - %3 orta noktasını aştı ve 2018'i yılın en yüksek rakamı olan %2,2 ile bitirdi.

Fitch Solutions tarafından, Amerika Kıtasındaki madencilik faaliyetlerinin değerlendirildiği bir raporda, Kanada ile birlikte Şili, madencilik üretim faaliyetlerine inovasyon teknolojilerini ve karbon salınımı düşük enerji kullanımını en başarılı şekilde entegre edecek olan ülkeler olarak gösterilmektedir. Rapora göre, Peru ve Şili, Amerika kıtasındaki bakır madenciliği yatırımlarının %67'sine ev sahipliği yapacaktır. Hâli hazırda bu iki ülke tüm kıtadaki bakır yatırımlarının %64'üne ev sahipliği yapmaktadır.

Reuters'in haberine göre, PetroChina aslı Çinli şirketin, Venezuela Devlet Petrol Şirketi PDVSA ile birlikte Çin'de kurmayı planladığı rafineri yatırımında PDVSA ile ortaklıktan vazgeçeceği bildirilmektedir. Yaklaşık 10 milyar dolarlık söz konusu projede PDVSA'nın %40'luk payı olduğu açıklanmaktadır. Çinli firma, kararın ABD'nin PDVSA'ya uyguladığı ambargo ile ilgisi olmadığını iddia etmektedir.



Arjantin

Arjantin Ekonomisi Resesyondan Güçlenerek Çıktı

Arjantin Merkez Bankası Başkanı Guido Sandleris, İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 49. Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) zirvesinde düzenlenen, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın da katıldığı, "Gelişmekte Olan Piyasalar Görünümü" başlıklı oturumda konuştu.

Sandleris, Arjantin ekonomisinin resesyondan güçlenerek çıktığını belirterek, "Arjantin ekonomisi, resesyona sürüklenmesinden sonra küresel ticaretteki yavaşlamaya ve gelişmiş ekonomilerdeki faiz artışlarına karşı daha iyi hazırlandı." ifadesini kullandı.

Ülkesinin daha önce yüksek enflasyon, büyük mali ve ticari açıklarla başa çıkacak kadar güçlü olmadığını vurgulayan Sandleris, Arjantin'in mali ve ticaret açıkları açısından doğru yönde ilerlediğini ancak enflasyonun çok yüksek kalacağını söyledi.

Sandleris, Arjantin hükümetinin kemer sıkma politikalarını da savundu. Hong Kong SAR Government Üst Yöneticisi (CEO) Carrie Lam'ın de Hong Kong'un ABD ve Çin arasındaki ticaret ihtilaflarından etkilendiğini belirterek, "Bazı ekonomilerin kurula bağlı sistemden kaçmaya çalıştığını görüyoruz. Türkiye, Hindistan gibi gelişmekte olan ekonomilerle beraber çalışmak istiyoruz." ifadelerini kullandı.

Kaynak: El Mundo



Brezilya

Brezilya Yeni Devlet Başkanı Bolsonaro'nun Kudüs Politikası Helal Et Satan Çiftçileri Endişelendirdi

Brezilya Tarım Bakanı Tereza Cristina Dias, İsrail'deki Brezilya Büyükelçiliği'nin Kudüs'e taşınması durumunda helal et ihracatının zarar göreceğini açıkladı.

Müslüman ülkelere Helal et ihraç eden Brezilya'da Tarım Bakanı Dias, tarım ve hayvancılık sektörünün endişeli olduğunu belirtti. Dias, "Brezilya pazar kaybetmeyi göze alamaz, yeni pazarlara açılmamız gerekiyor." şeklinde konuştu.



Ocak ayında yemin ederek görevine başlayan Devlet Başkanı Jair Bolsonaro, seçim kampanyası sırasında Brezilya'nın İsrail'deki Büyükelçiliğini Kudüs'e taşıyacaklarını söylemişti. İsrail Başbakanı Netanyahu ise, taşınmanın an meselesi olduğunu ifade etmişti.

Kaynak: BBC News

Yeni Devlet Başkanı Bolsorano'dan İlk İcraatlar

Brezilya'nın aşırı sağcı Devlet Başkanı Jair Bolsonaro'nun ilk icraatları asgari ücreti artırmak ve yerlilerin Amazon'daki topraklarıyla ilgili haklarına dair karar verme yetkisini Tarım Bakanlığı'na devretmek oldu.

2018 Ekim ayında yapılan Devlet Başkanlığı seçimini kazandıktan sonra yılın ilk günü yemin ederek görevine başlayan Bolsonaro'nun ilk icraatı başkanlık kararnamesiyle asgari ücreti belirlemek oldu.

Bolsonaro, 954 Brezilya Reali (1360 TL) olan asgari ücreti yüzde 5.45 artırarak 998 Real'e (1420 TL) çıkaran kararı imzaladı. Asgari ücretteki artış, önceki Devlet Başkanı Michel Temer döneminin bütçesinde yeni yıl için öngörülen miktarın (1435 TL) altında kaldı. Buna gerekçe olarak da ülkedeki enflasyon artışının da beklenenden az olması gösterildi. Yeni devlet başkanının kararnameyle yürürlüğe koyduğu bir diğer değişiklik de ülkenin yerli halklarının toprak hakları ile karar verme yetkisiyle ilgili.

Jair Bolsonaro, şimdiye kadar Brezilya Yerlilerinin Ulusal Vakfı FUNAI'nin de söz sahibi olduğu yerli topluluklarının toprak haklarını tanımlamak ve sınırlandırmak konusundaki yetkiyi Tarım Bakanlığı'na verdi.

Yeni Devlet Başkanının kararnameyle yürürlüğe koyduğu bir diğer değişiklik de ülkenin yerli halklarının toprak hakları ile karar verme yetkisiyle ilgili.

Jair Bolsonaro, şimdiye kadar Brezilya Yerlilerinin Ulusal Vakfı FUNAI'nin de söz sahibi olduğu yerli topluluklarının toprak haklarını tanımlamak ve sınırlandırmak konusundaki yetkiyi Tarım Bakanlığı'na verdi.

Maden ve tarım şirketlerinin zafer olarak yorumladığı bu düzenleme ülkedeki solcu ve çevreci örgütlerin tepkisini çekti.

Ülke kamuoyunda Jair Bolsonaro'nun bir sonraki adımının daha önce vaat ettiği ve yemin töreninden önce Twitter mesajında ipuçlarını verdiği, bireysel silahlanma önündeki engelleri kaldırmak olacağı konuşuluyor.



Brezilya Devlet Başkanı, herkesin adli sicil kaydı beyan etmeksizin silah sahibi olabildiğini savunuyor. 1964 ile 1985 arası askeri diktatörlük yıllarından sonraki ilk aşırı sağcı devlet başkanı eski asker Bolsonaro yemin töreninde yaptığı konuşmada Brezilya'yı "sosyalizmden ve ahlaka aykırı değerlerden kurtaracağını" söylemişti.

Kaynak: The Guardian



Ekvador

Ekvador IMF ile Anlaşmaya Oturabilir

Ekvador Finans Bakanı Richard Martinez ülkesinin bütçe açığını ve dış borcunu azaltmak ve bütçede denge sağlayabilmek amacıyla Uluslararası Para Fonu IMF'nin destek önerisini kabul edebileceğini ifade etti. Bakan Martinez'in açıklamasına göre, Ekvador Devlet Başkanı Lenin Moreno ve IMF Başkanı Christian Lagarde'ın Dünya Ekonomik Forumu'nda yaptıkları görüşme sonrasında, Başkan Lagarde'ın fakir vatandaşlara destek olmak üzere planladığı refah planını destekleyecek fonlar konusunda IMF ile bir anlaşmaya varılması söz konusu olabilecek. Ayrıca Ekvador'un 2018 yılının başında %6 olan bütçe açığını kamu harcamalarının azaltılması ve gaz sübvansiyonlarının gözden geçirilmesi yoluyla yıl sonunda %3.3'e düşürmüş olmasının IMF tarafından memnuniyetle karşılandığı ifade ediliyor.

Kaynak: Reuters

Ekvador 2019 Yılında % 0,9 Büyüyecek

Birleşmiş Milletler Latin Amerika ve Karayipler Ekonomik Komisyonu'nca (ECLAC) yayımlanan Latin Amerika ve Karayipler Ekonomileri Gözden Geçirme Ön Raporu'na göre, Latin Amerika Bölgesi ekonomisi 2019 yılında, 2018 yılına göre daha iyi bir performansla, %1,7 büyüyecektir.

Anılan raporda Ekvador ekonomisinin ise 2019 yılında %0,9 oranında büyümesi beklenmektedir.

Kaynak: Reuters





Kolombiya

Kolombiya'da İşsizlik Oranında Artış Görülüyor

Kolombiya'da işsizlik oranı son 3 yıldaki artış ivmesini 2018 yılında da sürdürdü ve %9.7 oranı ile 2012 yılından itibaren gerçekleşen en yüksek seviyesine ulaştı. Kolombiya'da kentsel işsizlik oranının ise, %10.6 seviyesine gelerek son 6 yıldaki en yüksek seviyesine ulaştığı belirtiliyor. Daha net bir ifadeyle yakın dönemde 92.000 Kolombiyalı'nın işini kaybettiği ifade ediliyor. İşsizlik oranı cinsiyet düzleminde değerlendirildiğinde ise, Kolombiyalı kadınlarda işsizlik oranının erkeklere oranla %70 oranında daha fazla olduğu belirtiliyor. Kolombiya'nın ilk kadın Devlet Başkan Yardımcısı olan ve işsizlik oranını ilk kez cinsiyet düzleminde istatistiğe taşıyan Marta Lucia Ramirez'in açıklamasına göre, 2017 yılında erkeklerde işsizlik oranı %7.2 seviyesindeyken kadınlarda işsizlik oranı %12.3 seviyesinde gerçekleşti. Ramirez ayrıca Kolombiya'da aynı iş ve becerilere sahip erkeklerin kadınlardan %17.5 oranında daha fazla kazandığını ifade etti.

Kaynak: Colombia Reports



Küba

Küba'dan Türkiye'ye İlaç Teklifi

Savunma Sanayii alanında elde ettikleri başarıdaki ivmeyi diğer sektörlerle taşımada çok yoğun çalışma içerisinde olduklarını söyleyen Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "Sağlık bu sektörlerden birisi. Küba bu alanda çok net bir işbirliği talep ediyor. Sağlık alanında ortak çalışma yürütebiliriz" dedi.

Küba ile birçok alanda iş birliği yapacaklarını bildiren Oktay, "Savunma Sanayii alanında elde ettiğimiz başarıdaki ivmeyi diğer sektörlerle taşımada çok yoğun çalışma içerisindeyiz. Sağlık bu sektörlerden birisi. Küba bu alanda çok net bir iş birliği talep ediyor. Sağlık alanında ortak çalışma yürütebiliriz. Biyoteknoloji konusunda ortak çalışmalar yapmamız gerektiği Küba Başbakanı'nın teklifiydi. Aşı ve şeker hastalıklarıyla alakalı uzuvların kesilmesini önleyebilecek ciddi çalışmaları var. Bizde de var. Bunu birlikte götürebiliriz" dedi.

Oktay, CNN TÜRK'te katıldığı programda konuşmasını şöyle sürdürdü: "İş birliği başlarsa tek bir alanda kalmaz. Bu ülkelere savunma sanayi ürünlerimizi de ihraç edebiliriz. Ama şimdi ilgili bakanlıklarımız detayları için çalışmaya başlayacaklar. Biz olmasını arzu ediyoruz, Küba da arzu ediyor. Şimdi teknik çalışma bunu gösterecek.



Zaten teşviklerle de biz bunu geliştirmeye çalışıyoruz. Böyle bir potansiyel gözüküyor."

Oktaay, "Latin Amerika'da şunu gördük. Sayın Cumhurbaşkanımızın müthiş bir karşılığı var Latin Amerika'da. Cumhurbaşkanımızdan Türkiye'yi kast ediyorum. Latin Amerika bizim hep gündemimizin belki dışında oldu. Amerika dediğimizde hep ABD, Kuzey Amerika ile ilgilendik; ama güneyde çok farklı bir dünya var" diye devam etti.

Kaynak: Dünya



Meksika

Meksika, 2018 Aralık Ayında En Yüksek Dış Ticaret Fazlasını Kaydetti

İhracatının büyük bölümünü ABD'ye gerçekleştiren Meksika, ABD'nin NAFTA'nın güncellenmesi ile Meksika'dan ithalatı azaltma çabalarına rağmen, verilerin kaydedilmeye başlandığı 1999 yılından bu yana aylık bazda en yüksek dış ticaret fazlasını kaydetti. 1,8 milyar dolar değerindeki söz konusu dış ticaret fazlasında otomotiv ihracatındaki %7,4'lük artış ve petrol ürünleri ithalatındaki %15,5'lik düşüş etkili oldu.

Kaynak: Bloomberg



Meksikalı İşadamı Carlos Slim, Guatemala ve El Salvador'daki "Telefonica"yı satın aldı

Dünyanın en zengin işadamlarından olan Meksikalı Carlos Slim'e ait olan América Móvil şirketi, Guatemala ve El Salvador'da faaliyet gösteren Telefónica şirketinin faaliyetlerini ve bağlı kuruluşlarını satın aldı. América Móvil bu satın almalar sonrasında Orta Amerika'nın en büyük telekomünikasyon hizmeti sağlayıcısı unvanını pekiştirdi.



“Telefonica Guatemala”nın tamamını 333 milyon dolara satın alan, “Telefónica M3viles El Salvador” hisselerinin ise %99,3’ünü 315 milyon dolara satın alma anlaşması yapan Slim, “Telefónica M3viles El Salvador” için yetkilendirme ve izin işlemlerinin tamamlanmasını bekliyor. Söz konusu şirketler, mobil ve sabit hat telekomünikasyon hizmetlerinin yanı sıra kablo TV hizmeti de sağlıyor.

Kaynak: Milenio



Orta Amerika ve Karayipler

Panama

Panama Kanalı'nın Gelirleri 2018 Yılında %8.5 Oranında Artış Gösterdi

INEC Ulusal İstatistik Ajansı verilerine göre, Panama Kanalı'nın 2018 yılındaki geliri bir önceki yıla oranla %8.5 oranında artış göstererek 2,513.2 milyon dolar oldu. Panama Kanal İdaresi ACP söz konusu artışta 2016 yılının ortalarında kanalın genişletme çalışmalarının tamamlanmasının etkili olduğunu belirtti. 140'ın üzerinde deniz yolu ve 160, ülkede 170 limanı birbirine bağlayan Panama Kanalı İdaresi CEO'su Jorge Luis Quijano, 2018 yılının kanal gelirinden devlet bütçesine aktarılan 1,700 milyon ABD Doları katkı ile rekor bir yıl olduğunu ifade etti.

Kaynak: Panama Today



Kosta Rika

Kosta Rika'da Mali Açık Beklenenin Üzerinde Azalma Gösterdi

Kosta Rika Devlet Başkanı Carlos Alvarado tarafından yapılan açıklamada, Merkez Bankası verilerine göre 2018 yılında bütçe açığının GSYİH'ye oranı %6 olarak gerçekleştiği ifade edildi. Başkan Alvarado'ya göre mali açığın azalmasında vergi kaçakçılığı ile mücadele, kamu harcamalarının azaltılması ve verimliliğin artırılması etkili oldu. Başkan Alvarado önümüzdeki dönemde kamu finansmanını güçlendirmeye yönelik olarak vergilerin arttırılacağı yeni bir yasanın 2019 yılının ikinci yarısında yürürlüğe gireceğini belirtti.

Kaynak: Ticotimes





Peru

Peru'da Enflasyon Beklentisinde Gerileme Oldu

Peru Merkez Bankası verilerine göre 2018 yılının Aralık ayında %2.5 olan 12 aylık enflasyon beklentisi 2019 yılının Ocak ayında %2.48'e geriledi. Peru'da ayrıca üç ekonomi kuruluşunun beklentilerine göre 2019 yılının sonu ve 2020 yılında enflasyon oranı %2.5 seviyesine gerileyecek.

Kaynak: ANDINA

Peru Ekonomisinin 2019 Yılı'nın İlk Çeyreğinde %4.5 Oranında Büyümesi Bekleniyor

BBVA Bankası araştırma merkezi tarafından yapılan açıklamada 2019 yılı 1. çeyreğinde Peru GSYİH'sinin % 4.5 büyümesinin beklendiği ifade edildi.

Özellikle madencilik yatırımlarının söz konusu büyümede önemli rol oynayacağı, sektörde bu yıl yapılması beklenen yatırımların 6 - 6.5 milyar doları bulacağı kaydedildi. Bankanın 2019 için tüm yıl büyüme beklentisi ise % 3.9 olarak açıklanmıştı.

Kaynak: ANDINA



Lima'ya 3 Milyar Dolar Yatırımla Yeni Liman

Çin ve Peru ortaklığı Cosco Denizcilik ve Volcan Madencilik firmaları tarafından Lima'nın kuzeyine 3 milyar dolar tutarında yeni bir liman yapılacak.

Peru Devlet Başkanı Vizcarra, Cosco Denizcilik'in 50 ülkede faaliyet gösterdiğini ve Volcan Madencilik ile birlikte önümüzdeki 3 yıl boyunca toplam değeri 3 milyar değerinde Chancay Limanı yapacağını bildirdi.

Kaynak: T.C. Lima Ticaret Müşavirliği





Şili

Mali Açık Son Dört Yılın En Düşük Seviyesinde

Mali Açık (Deficit Fiscal) 2018 yılında, son dört yılın en düşük seviyesinde kalarak GSYİH'nin %1,7'si olmuştur. 2017 yılında, mali açık GSYİH'nin %2,8'i olmuş bulunmaktaydı.

Şili Maliye Bakanı Felipe Larrain tarafından DIPRES (La Dirección de Presupuestos) Başkanı Rodrigo Cerda ile birlikte, basına yapılan açıklamalarda, 2019 yılına ilişkin mali öngörülere de yer verilerek, Şili Pezosunun ABD Doları karşısında değişim kurunun ortalama 640 pezo olmasının öngörüldüğü, bakır (lb/ABD Doları) fiyatlarının ise 2,96 seviyesinde seyretmesinin beklendiği kaydedilmiştir.

Kaynak: El Mercurio



Venezuela

AB, Venezuela krizi için Uluslararası Temas Grubu kurdu

AB, Venezuela'daki krize ilişkin Fransa, Almanya, İtalya, İspanya, Portekiz, İsveç, Ekvador, Kosta Rika, Bolivya ve Uruguay'dan oluşan Uluslararası Temas Grubu kurulduğunu açıkladı. Avrupa Birliği (AB), Venezuela'daki krize ilişkin Uluslararası Temas Grubu kurulduğunu açıkladı. Avrupa Birliği (AB) Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini, AB Gayriresmi Dışişleri Bakanları Toplantısının ardından basına açıklamalarda bulundu.

AB öncülüğünde, Venezuela'daki krize ilişkin Uluslararası Temas Grubu kurulduğunu açıklayan Mogherini, grubun üyeleri arasında Fransa, Almanya, İtalya, İspanya, Portekiz, İsveç, Ekvador, Kosta Rika, Bolivya ve Uruguay bulunduğunu belirtti.

Mogherini, söz konusu grubun, Venezuela'da yeni başkanlık seçimleri hedefiyle yola çıktığını ve yeterli siyasi ilerleme sağlanmaması halinde 90 gün içinde grubun kendisini feshedeceğini ifade etti. Grubun ilk toplantısının gelecek hafta bir Latin Amerika ülkesinde bakanlar düzeyinde yapılacağını kaydeden Mogherini, ayrıca, bugün AB dışişleri bakanlarının Venezuela'ya yeni yaptırımları görüştüğünü belirtti.



Mogherini, AB ülkeleri arasında Venezuela'da "en kısa sürede" yeniden başkanlık seçimine gidilmesi konusunda "tam birlik" olduğunu vurguladı.

Kaynak: Ultimas Noticias El Nacional

Trump'tan Guaido'ya 'Tebrik' Telefonu

Beyaz Saray Sözcüsü Sarah Sanders, "Başkan Donald Trump, devlet başkanlığını tarihi bir şekilde üstlenmesi dolayısıyla Venezuela'nın geçici Devlet Başkanı Juan Guaido'yu tebrik etti ve Venezuela halkının demokrasisine sahip çıkma mücadelesine verdiği güçlü desteği yineledi" dedi. ABD Başkanı Donald Trump'ın, geçen hafta Venezuela'nın geçici devlet başkanı olarak tanıdığı muhalif lider Juan Guaido'yu telefonla arayarak tebrik ettiği bildirildi. Beyaz Saray Sözcüsü Sarah Sanders, Trump ile Guaido arasındaki telefon görüşmesine ilişkin yazılı bir açıklama yaptı.

Sanders, açıklamasında, "Başkan Donald Trump, devlet başkanlığını tarihi bir şekilde üstlenmesi dolayısıyla Venezuela'nın geçici Devlet Başkanı Juan Guaido'yu tebrik etti ve Venezuela halkının demokrasisine sahip çıkma mücadelesine verdiği güçlü desteği yineledi." ifadelerini kullandı. Guaido'nun da Venezuela'ya verdiği destek dolayısıyla Trump'a teşekkür ettiğini kaydeden Sanders, "Guaido, Venezuela'nın eski diktatörü Maduro'ya karşı geniş protestoların bugün ve cumartesi günü yapılacağını ilettiler." vurgusu yaptı. Sanders, Trump ile Guaido'nun düzenli şekilde görüşmeyi sürdürme ve ikili ilişkileri ele alma konusunda mutabık kaldıklarını da bildirdi. Venezuela'da, kendisini geçici devlet başkanı ilan eden Ulusal Meclis Başkanı Guaido, Trump'ın kendisini telefonla aradığını açıklamış ve "Trump'a, bizim demokratik vazifemize tam desteğini, insani yardım sözünü ve 'devlet başkanlığı' yönetimimizi tanımasını yinelediği telefon görüşmesinden dolayı müteşekkirim." ifadesini kullanmıştı.

Venezuela'da Yaşananlar

Venezuela'da muhalefet ve iktidar yanlılarının 23 Ocak'ta düzenlediği mitingler, ülke ve bölge açısından son derece önemli gelişmelere yol açmıştı.

Çoğunluğu muhalefetin elindeki Ulusal Meclisin Başkanı Guaido, muhaliflerin mitinginde kendini "geçici Devlet Başkanı" ilan etmiş ve başta ABD olmak üzere Avustralya, Kanada, Kolombiya, Peru, Ekvador, Paraguay, Brezilya, Şili, Panama, Arjantin, Kosta Rika ve Guatemala gibi ülkeler tarafından tanınmıştı.

Meksika, Türkiye, Rusya, Küba, Çin ve Bolivya ise Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro hükümetine desteklerini yinelemiş, Maduro da gelişmeler üzerine ABD ile diplomatik ve politik ilişkileri kestiğini ancak ticari ilişkinin süreceğini duyurmuştu.



ABD son olarak Venezuela devlet petrol şirketi PDVSA'ya yaptırım kararı almış ve bu ülkenin ABD'deki finansal varlıklarının Guaido'ya devredildiğini açıklamıştı.

Kaynak: El Tiempo



DUYURULAR

DEİK/Türkiye-Kolombiya İş Konseyi ve DEİK/Türkiye-Ekvador İş Konseyi, Bogota-Quito-Guayaquil Heyet Ziyareti, Nisan 2019

DEİK/Türkiye-Ekvador İş Konseyi ve DEİK/Türkiye-Kolombiya İş Konseyi tarafından, 2019 Mart ayında Kolombiya ve Ekvador'a heyet ziyareti düzenlenecektir. Kolombiya'nın Cali şehri, Ekvador'un ise başkent Quito ve Guayaquil şehrini kapsayacak olan ziyaret çerçevesinde, her iki ülkenin önde gelen kamu-özel kurum temsilcileri ile görüşmeler gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. Söz konusu etkinliğimize katılmakla ilgilenen üyelerimizin İş Konseyi Koordinatörü Melike Hocaoğlu (mhocaoglu@deik.org.tr; 0212 339 5007) ile iletişime geçmeleri rica olunur.



DEİK/Türkiye-Brezilya İş Konseyi Tarım Heyeti Ziyareti, Nisan 2019

DEİK/Türkiye-Brezilya İş Konseyi tarafından, 2019 Nisan ayında Brezilya'ya Tarım Heyeti Ziyareti gerçekleştirilecektir. Etkinlik tarihi duyuru ile bilahare verilecektir. Söz konusu etkinliğimize katılmakla ilgilenen üyelerimizin İş Konseyi Koordinatörü Melike Hocaoğlu (mhocaoglu@deik.org.tr; 0212 339 5007) ile iletişime geçmeleri rica olunur.



DEİK/TÜRKİYE-AMERİKA İŞ KONSEYLERİ

İş Konseyi Koordinatörü

Neslihan Damalı

nonuralp@deik.org.tr

İş Konseyi Koordinatörü

Murat Can MENTEŞ

mmentes@deik.org.tr

İş Konseyi Koordinatörü

Melike HOCAOĞLU

mhocaoglu@deik.org.tr

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Selin ERGENE

sergene@deik.org.tr